



**ГОРОДСКАЯ ДУМА  
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА**

---

от «\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_ года

№ \_\_\_\_\_

**РЕШЕНИЕ**

О внесении изменений в отдельные решения Городской Думы города Южно-Сахалинска в сфере градостроительства

В соответствии со статьями 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска

**РЕШИЛА:**

1. Внести изменения в отдельные решения Городской Думы города Южно-Сахалинска в сфере градостроительства:

1) в пункте 3 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска от 28.07.2016 № 522/28-16-5 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденные решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 744/44-13-4» цифры «30.06.2021» заменить цифрами «01.11.2022»;

2) в пункте 2 решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 22.08.2017 № 875/45-17-5 «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденные решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 744/44-13-4» дополнить слова и цифры «в срок до 01.11.2022»;

3) в пункте 2 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска от 20.12.2017 № 1018/53-17-5 «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденные решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 744/44-13-4» цифры «30.06.2021» заменить цифрами «01.11.2022»;

4) в пункте 2 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска от 20.12.2017 № 1019/53-17-5 «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденные решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 744/44-13-4» цифры «30.06.2021» заменить цифрами «01.11.2022»;



15) в пункте 2 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска от 22.08.2018 № 1233/63-18-5 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденные решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 744/44-13-4» цифры «31.12.2019» заменить цифрами «01.11.2022»;

16) в пункте 2 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска от 22.08.2018 № 1236/63-18-5 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденные решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 744/44-13-4» цифры «31.12.2019» заменить цифрами «01.11.2022»;

17) в пункте 2 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска от 22.08.2018 № 1237/63-18-5 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденные решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 744/44-13-4» цифры «31.12.2019» заменить цифрами «01.11.2022»;

18) пункт 2 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска от 31.08.2018 № 1255/64вн-18-5 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденные решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 744/44-13-4» изложить в новой редакции «2. Администрации города Южно-Сахалинска в срок до 01.11.2022 разработать и внести в Городскую Думу города Южно-Сахалинска проект решения Городской Думы города Южно-Сахалинска «О внесении изменений в генеральный план городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 04.07.2012 № 603/38-12-4, в части установления функциональной зоны, предусматривающей размещение малоэтажной жилой застройки, на территории земельного участка с кадастровым номером 65:02:0000039:4153, расположенного по адресу: г. Южно-Сахалинск, между автомобильной дорогой Южно-Сахалинск - с. Дальнее и р. Владимировка»;

19) в пункте 4 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска от 31.08.2018 № 1257/64вн-18-5 «Об исполнении определения Судебной коллегии по административным делам Верховного Суда Российской Федерации от 19.07.2018 по административному делу № 64-АПГ18-4» цифры «29.03.2019» заменить цифрами «01.11.2022»;

20) в пункте 2 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска от 26.09.2018 № 1267/65-18-5 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденные решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 744/44-13-4» цифры «31.12.2019» заменить цифрами «01.11.2022»;

21) в пункте 2 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска от 26.09.2018 № 1268/65-18-5 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденные решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 744/44-13-4» цифры «31.12.2019» заменить цифрами «01.11.2022»;

22) в пункте 2 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска от 26.09.2018 № 1269/65-18-5 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденные решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 744/44-13-4» цифры «31.12.2019» заменить цифрами «01.11.2022»;

23) в пункте 2 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска от 26.09.2018 № 1270/65-18-5 «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденные решением





44) в пункте 2 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска от 28.08.2019 № 1587/85-19-5 «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденные решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 744/44-13-4» цифры «31.12.2020» заменить цифрами «01.11.2022»;

45) в пункте 2 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска от 28.08.2019 № 1588/85-19-5 «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденные решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 744/44-13-4» цифры «31.12.2020» заменить цифрами «01.11.2022».

2. Решение направить в администрацию города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.).

3. Опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет Городской Думы по градостроительной деятельности (Болутенко О.И.).

Председатель Городской Думы  
города Южно-Сахалинска

С.В.Дмитриев